
1/3 

社 馬 連 １５ 第 １１７号 

平成 ２７ 年 ６月 １０日 

日本社会人団体馬術連盟 

        会 長  菅 原  俊 之  

(担 当  普 及 委 員 会 ) 

 

 

第４回 海馬外乗ツアーの参加者募集について 

 

拝啓 貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年も三浦海岸で海の外乗ツアーを開催いたします。普段は味わうことのできない馬との海水浴外乗を

通じて、馬の楽しさを味わってもらうとともに、会員相互の親睦と交流促進を図る事を目的として開催しま

すので、皆さまのご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

１．開催日時  ：  平成２７年８月１日（土） 

＊集合場所：８月１日（土）９：３０   

京急『三浦海岸駅』改札 

 

２．目的地    ：  ホーストレッキングファーム三浦海岸 

                 〒２３８-０１０１ 神奈川県三浦市南下浦町上宮田１７５１－３ 

                 ＴＥＬ：０４６－８８７－１０８８ URL: http://beachrideing.jp 

 

３．スケジュール ： 別紙参照 

 

４．参加費用  ： 社馬連会員￥１１，０００－（バーベキュー費込） 

社馬連非会員￥１２，０００－（バーベキュー費込） 

＊参加費は当日現地で承ります。 

               

５．参加人数  ：  １０名程度 

＊申込者多数の場合、原則申込受付順といたします。 

お早目のお申込をお勧めいたします。 

＊参加受諾の場合は、後日、本連盟よりその旨ご連絡致します。 

６．参加資格  ：  社馬連会員またはＯＢ・ＯＧ会員・会員家族及び友人（非会員） 

            何らかのスポーツ団体傷害保険に加入していること。             

※応急処置はいたしますが、その後の治療に等について当連盟において責任は 

負いかねます。 

泳ぐことのできない方、苦手な方は予めご連絡ください。 

 

 

会員団体各位 

http://beachrideing.jp/


2/3 

７．申込方法  ：  添付の申込書を、ＥメールまたはＦＡＸにてご送付願います。 

＊不達の場合がありますので必ず事務局への電話確認も併せてお願いします。 

 

８．申込締切  ：  平成２７年７月１７日（金）必着 

 

９．お問合せ  ：  日本社会人団体馬術連盟 事務局 

                ＴＥＬ ０３－３２９７－５６３０  ＦＡＸ ０３－３２９７－５６３６ 

E-MAIL shabaren@jbg.jp

mailto:shabaren@jbg.jp


3/3 

ホーストレッキング三浦海岸について： 

神奈川県三浦市にあるホーストレッキング三浦海岸は 7 月、8 月限定で海水浴外乗が楽しめるトレッ

キング専門の乗馬クラブです。 

海の中を馬に乗って走ったり、泳いだり、尻尾につかまって泳いだりと普段の騎乗とは異なる、面白

い体験をすることができます。希望者は二人乗りで楽しむこともできます。 

馬はおとなしい中間種や日本和種たちなので初心者でも安心してご参加いただけます。裸馬なので、

馬の動き、鼓動をより近くに感じることのできる貴重な機会です。皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

当日のスケジュール（予定）： 

8 月１日 （土） 

09：30    京急『三浦海岸駅』改札集合 

09：45    三浦海岸到着 

（海の家にて各自着替えたのち、トレッキングファームスタッフの説明） 

10：00   海外乗スタート（入ったきりではなく何度かに分けて海に入ります） 

12：00   バーベキュー開始 

15：00    海外乗終了  

16：00   解散 

 

当日の服装：水着または濡れても良い服装（海に入ります） 

※更衣室に限りがありますので、予め水着を着用することをお勧めします。 

※ヘルメット、ブーツ、キュロット、グローブ等は不要です。 

※貴重品（アクセサリーなど）の持参は極力控えてください。 

 

持ち物： タオル、ビーチサンダル、保険証、日焼け止め、着替え 

 

 

    

 


